
Strana 1 (celkem 3) 
Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 a povolení změny stavby před 
dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové 
kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 
– Připojení odvodňovacích prvků komunikací) - Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 002 84 840 

Městský úřad Kyjov 
odbor životního prostředí a územního plánování 

 
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 

tel: 518697558, e-mail: r.kavka@mukyjov.cz, fax: 518697503, ID datové schránky: f28bdah 
 

č.j.: OŽPÚP25726/15/380                                           Kyjov 21. května 2015 
spis. značka: OŽPÚP3387/2015/380       
ukládací znak: 231.2 

skart. znak: A/5 

Vyřizuje: Ing. Kavka Roman  

   

R o z h o d n u t í 
 

 Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, jako příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení § 104, § 106 a § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
vodoprávní úřad podle ustanovení ust. § 10, § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen 
správní řád), ve znění pozdějších předpisů, a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle 
ustanovení § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon) žadateli, stavebníku - investoru, kterým je Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 
Dambořice, IČ: 002 84 840,  

I. p o v o l u j e   z m ě n u  s t a v b y   p ř e d   d o k o n č e n í m, 
 

podle ustanovení § 118 stavebního zákona, vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce 
kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 
Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační 
přípojky, SO 04 – Připojení odvodňovacích prvků komunikací), v kraji Jihomoravském, obci 
Dambořice, která byla povolena rozhodnutím MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 
8.4.2013. 
 
Měnění se podmínka č. 10 stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 
8.4.2013, a to tak, že „Stavba vodního díla bude dokončena do 31.12.2016 a o  kolaudační 
souhlas bude požádáno nejpozději do 15.1.2017.“ 
 

II. p r o d l u ž u j e 
podle ustanovení § 115 odst. 4 stavebního zákona, ve znění pozdějších předpisů, dobu platnosti 
stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 (nabytí právní 
moci 27.4.2013), ve věci stavebního povolení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce 
kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 
Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 
04 – Připojení odvodňovacích prvků komunikací), a to o 2 roky ode dne nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí. 
V ostatním zůstává stavební povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 
beze změny. 

O podaných námitkách účastníků řízení se rozhoduje takto: 
Ze stran účastníků řízení nebyly vzneseny žádné připomínky, které by bránily vydání povolení 
prodloužení platnosti stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 



Strana 2 (celkem 3) 
Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 a povolení změny stavby před 
dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové 
kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 
– Připojení odvodňovacích prvků komunikací) - Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 002 84 840 

8.4.2013 a povolení změny stavby před dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby 
vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové 
kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – 
Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 – Připojení odvodňovacích prvků 
komunikací).  
 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024, 130 00 
Praha, IČ: 01312774, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, pobočka Hodonín, 
Bratislavská 1/6, 695 01 Hodonín. 

O d ů v o d n ě n í 
 Na písemnou žádost stavebníka - investora, kterým je Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 
696 35 Dambořice, IČ: 002 84 840, ze dne 24.4.2015, doručenou MěÚ Kyjov OŽPÚP dne 
24.4.2015 o prodloužení platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením 
– prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace 
v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace 
jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 – 
Připojení odvodňovacích prvků komunikací), v kraji Jihomoravském, obci Dambořice, bylo ve 
věci zahájeno správní řízení. Jelikož vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP  jsou dobře známy 
poměry staveniště a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení navrhované změny 
stavby vodního díla, tak vodoprávní úřad upustil, dle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od 
ústního jednání a místního šetření. 

Stavební povolení vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a 
dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, 
SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 – Připojení odvodňovacích prvků 
komunikací), bylo vydáno rozhodnutím MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 
(nabytí právní moci 27.4.2013). 

Podle ustanovení § 115 vodního zákona a § 44 a § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve 
znění pozdějších předpisů a ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona, oznámil příslušný vodoprávní 
úřad zahájení vodoprávního řízení a stanovil lhůtu pro uplatnění závazných stanovisek a námitek, 
popřípadě důkazů, ve věci prodloužení platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před 
dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – 
rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ 
(SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační 
přípojky, SO 04 – Připojení odvodňovacích prvků komunikací)“, dopisem pod č.j.: 
OŽPÚP21263/15/380, spis. značkou: OŽPÚP3387/2015/380 dne 27.4.2015 se stanovením lhůty 
pro uplatnění závazných stanovisek a námitek, popřípadě důkazů do 10 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení o zahájení řízení, s upozorněním, že po uplynutí uvedené lhůty bude ve věci 
rozhodnuto a k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům 
nebude přihlédnuto. Oznámení  zahájení řízení bylo doručeno 6.5.2015 a do 18.5.2015 nebyla 
vodoprávnímu úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP doručena žádná námitka k zahájenému vodoprávnímu 
řízení. 
Posouzení vodoprávního úřadu: 
V průběhu vodoprávního řízení vodoprávní úřad MěÚ Kyjov, OŽPÚP posoudil podanou žádost o 
povolení prodloužení platnosti stavebního povolení a povolení změny stavby před dokončením – 
prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace 
v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace 
jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 – 
Připojení odvodňovacích prvků komunikací). Na základě znalosti situace umístění stavby se 



Strana 3 (celkem 3) 
Rozhodnutí o prodloužení platnosti stavebního povolení MěÚ Kyjov, OŽP č.j.: OŽP18627/13/380 ze dne 8.4.2013 a povolení změny stavby před 
dokončením – prodloužení termínu k dokončení stavby vodního díla „DAMBOŘICE – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové 
kanalizace z trati Dubová – Chrastě“ (SO 01 Kanalizace jednotná – rekonstrukce, SO 02 – Kanalizace dešťová, SO 03 Kanalizační přípojky, SO 04 
– Připojení odvodňovacích prvků komunikací) - Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice, IČ: 002 84 840 

„Otisk  

úředního  

razítka“„

Otisk 

rozhodl požadovanou změnu stavby před dokončením stavby vodního díla povolit žadateli 
rozhodnutím vodoprávního úřadu MěÚ Kyjov, OŽPÚP.  Proto bylo rozhodnuto, tak jak je výše 
uvedeno. 
 

Poučení účastníků 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Brně podáním 
učiněným u Městského úřadu Kyjov, odboru životního prostředí a územního plánování. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
na jeho náklady Městský úřad Kyjov. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 
správního řádu podkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
             
Ing. Bedřich Kubík 
vedoucí odboru        
         
                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci: 
(doporučeně do vlastních rukou na dodejku, případně datovou schránkou) 

1. Obec Dambořice, Pod Kostelem 69, 696 35 Dambořice (DS)  
2. Ježek Pavel, Za Humny 325, 696 35 Dambořice 

3. Bartošek Pavel, Za Humny 545, 696 35 Dambořice 

4. Hudeček Dušan, Dambořice 305, 696 35 Dambořice 

5. Společnost katolického domu v Dambořicích, 696 35 Dambořice 

6. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2, 695 11 Hodonín (DS) 

7. E•ON ČR, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice (DS) 
8. RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno (DS) 
9. O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha (DS) 

Ostatní 
(doporučeně na dodejku, případně datovou schránkou) 

1. MěÚ Kyjov, OŽPÚP (VH - spis 2x) 
2. Masarykovo muzeum v Hodoníně, Zámecké nám. 9, 695 01 Hodonín (DS) 
3. MěÚ Ždánice, stavební odbor, Městečko 787, 696 32 Ždánice (DS)  
4. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno (DS) 

 


		2015-05-21T12:22:15+0200
	Ing. Bedřich Kubík


		2015-05-21T12:22:20+0200
	Připojení časového údaje pro delší uchování




